
1 

 

  ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15 ноября 2022 года            № 35  
 

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания 

территории муниципального образования «Заволжское городское поселение 

Заволжского муниципального района 

 Ивановской области» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заволжское городское 

поселение Заволжского муниципального района Ивановской области», Совет 

Заволжского городского поселения решил: 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории 

муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского 

муниципального  района Ивановской области, утвержденные Решением Совета 

Заволжского городского поселения Заволжского   муниципального   района  Ивановской 

области  от  21.11.2017 № 24 следующие изменения: 

раздел 7 дополнить статьей 39.1 в следующей редакции: 

«Статья 39.1. Меры, направленные на предотвращение распространения 

борщевика Сосновского на территории Заволжского городского поселения 

На территории Заволжского городского поселения не допускается зарастание 

земельных участков борщевиком Сосновского. 

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского правообладатели 

земельных участков осуществляют самостоятельно за счет собственных средств. 

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться 

следующими способами: 

1) химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами 

и (или) арборицидами; 

№35 (429) 

22 ноября 2022 года 



2 

 

2) механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание 

корневой системы; 

3) агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав; 

4) иными способами, не запрещенными законодательством.» 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Заволжского  

городского поселения                                                                 В. А. Касаткин 
 

Председатель Совета  

Заволжского городского поселения                                         М.Ю. Варегина 

 

 

  

 

   СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.11.2022 г.  № 34 

 

О внесении изменений в решение Совета 

 Заволжского городского поселения от 21.12.2021 г. № 45 

«О бюджете Заволжского городского поселения  

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.» 

 

     В целях уточнения доходной и расходной частей  бюджета  Заволжского городского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, Совет Заволжского 

городского поселения решил: 

     1. Внести в решение Совета Заволжского городского поселения от  21.12.2021 г. № 45 

«О бюджете  Заволжского городского поселения  на  2022 год  и  плановый период 2023 

и 2024 годов» следующие изменения: 

    1.1.Приложения № 2,6,7,8  на 2022 год изложить с учетом  вносимых  изменений 

(прилагаются). 

    1.2.В приложения № 6,7,8 на 2023 год внести следующие изменения: 

-приложение № 6   

Расходы предусмотренные по целевой статье  «40 9 00 90200» «Зарезервированные 

средства в составе утвержденных годовых бюджетных ассигнований» уменьшить на 

400 000,00 руб. 

Расходы предусмотренные по целевой статье  «12 1 01 20080» «Организация освещения 

улиц» увеличить на 400 000,00 руб. 

-приложение № 7 

Расходы предусмотренные по разделу 01 «Общегосударственные расходы» подразделу 

13» Другие общегосударственные вопросы»  целевой статье  «40 9 00 90200» 

«Зарезервированные средства в составе утвержденных годовых бюджетных 

ассигнований» виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» уменьшить на 

400 000,00 руб. 

Расходы  предусмотренные по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

подразделу 03 «Благоустройство» целевой статье  «12 1 01 20080» «Организация 

освещения улиц» виду расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд» увеличить на 400 000,00 руб. 



3 

 

-приложение № 8 

Расходы предусмотренные по разделу 01 «Общегосударственные расходы» подразделу 

13» Другие общегосударственные вопросы»  уменьшить на 400 000,00 руб. 

Расходы  предусмотренные по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

подразделу 03 «Благоустройство» увеличить на 400 000,00 руб. 

    1.3.В приложения № 6,7,8 на 2024 год внести следующие изменения: 

-приложение № 6   

Расходы предусмотренные по целевой статье  «40 9 00 90200» «Зарезервированные 

средства в составе утвержденных годовых бюджетных ассигнований» уменьшить на 

400 000,00 руб. 

Расходы предусмотренные по целевой статье  «12 1 01 20080» «Организация освещения 

улиц» увеличить на 400 000,00 руб. 

-приложение № 7 

Расходы предусмотренные по разделу 01 «Общегосударственные расходы» подразделу 

13» Другие общегосударственные вопросы»  целевой статье  «40 9 00 90200» 

«Зарезервированные средства в составе утвержденных годовых бюджетных 

ассигнований» виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» уменьшить на 

400 000,00 руб. 

Расходы  предусмотренные по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

подразделу 03 «Благоустройство» целевой статье  «12 1 01 20080» «Организация 

освещения улиц» виду расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд» увеличить на 400 000,00 руб. 

-приложение № 8 

Расходы предусмотренные по разделу 01 «Общегосударственные расходы» подразделу 

13» Другие общегосударственные вопросы»  уменьшить на 400 000,00 руб. 

Расходы  предусмотренные по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

подразделу 03 «Благоустройство» увеличить на 400 000,00 руб. 

    1.4.Принять к исполнению распоряжения администрации Заволжского городского 

поселения  от 25.10.22 № 200-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 

и лимиты бюджетных обязательств бюджета Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов». 

      

     2.Настоящее Решение вступает в силу с даты его  подписания. 

 

Глава 

Заволжского городского поселения                                            В.А. Касаткин 

 

Председатель Совета                                                                   М.Ю. Варегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


